COMISSÃO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, ABASTECIMENTO E

DESENVOLVIMENTO RURAL

(AUDIÊNCIA PÚBLICA)

REQUERIMENTO  Nº          , DE  2011.

(Do Sr. Abelardo Lupion)

Solicita realização de Audiência Pública para

ouvir o Senhor José Antônio do Prado Fay,

Presidente da BRF Brasil Foods S/A, a fim de

discutir os prejuízos ocasionados por ação

climática ocorrido no mês de outubro aos

Granjeiros do Município de Piraí do Sul – PR.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 255 do  Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência que ouvido o Plenário desta Comissão  , seja

convidado o Senhor José Antônio do Prado Fay -  Presidente da BRF Brasil Foods S/A e

que seja designado o Senhor Guilherme Portella – Gerente Executivo de Relações

Institucionais da BRF – Brasil Foods (Perdigão)  a fim de discutir os prejuízos

ocasionados por ação climática ocorrido no mês de outubro aos Granjeiros do Município de

Piraí do Sul – PR.

Sala da Comissão, em 13 de Dezembro de 2011.

Deputado Abelardo Lupion

DEM/PR